

VANDA SVENSKA PENSIONÄRER r.f.

Verksamhetsberättelse för år 2008

Årets första möte 3.1.2008 samlade 63 medlemmar på Foibe. Åtta ordinarie månadsmöten har hållits medräknat vårmötet 7.2. med 73 medlemmar och höstmötet 6.11. med 62 medlemmar närvarande. I medeltal har 70 medlemmar deltagit i mötena.

Medlemsantalet var 31.12.2008 totalt 159, av dem 128 kvinnor och 31 män. Under verksamhetsåret har 26 nya medlemmar anslutit sig, vilket är ett glädjande resultat. Sex har utträtt och fem har avlidit.

Medlemsavgiften var oförändrade 15 euro.

Föreningen har en hedersordförande, Mary Kekola, och en hedersmedlem, Signe Nyqvist.

Vid höstmötet 6.11. återvaldes Gunnar Weckström enhälligt till ordförande för år 2008. Av styrelsemedlemmarna var Gustav Eriksson, Guy Bäck, Berith Sohkanen, Lars Degerman och Elsa Eklöf i tur att avgå. Gustav Eriksson avsade sig återval. I hans ställe invaldes Toini Tanskanen som medlem i styrelsen för två år. Övriga avgående återvaldes enhälligt.

Åke Elgström (Ulla Torola), Ulla-Stina Eriksson, Irmeli Forsström och Ole Åhlgren har ett år kvar av sin mandatperiod.

Bertel Lundberg och Gunvor Bäckman har verkat som revisorer år 2008 med Keijo Wegelius och Paula Lindroos som suppleanter.

STYRELSEN

Vid sitt konstituerande möte 3.1. utsåg styrelsen inom sig sina funktionärer enligt följande:

Som viceordförande återvaldes Åke Elgström. Elsa Eklöf fortsatte som sekreterare, Toini Tanskanen som kassör och Berith Sohkanen som reseledare.

V.ordf. Åke Elgström avled dock i mars och i stället för honom utsågs Guy Bäck till viceordförande och Ulla Torola invaldes som styrelsemedlem

Under verksamhetsåret 2008 har styrelsen samlats till nio möten. Som tidigare har Aktia-banken i Dickursby överlåtit fritt utrymme för möten till föreningens disposition.

ORDINARIE MÅNADSMÖTEN

Föreningen har samlats till möte regelbundet den första torsdagen i var månad utom juni t o m augusti. Om mötesdatum har meddelande ingått i HBL och Vantaan Sanomat. Mötesplatsen är Foibe servicehus.

Vid mötena behandlas på föredragningslistan var gång upptagna ärenden. Kaffe med dopp är en viktig ingrediens vid sammankomsterna för att inte tala om lotteriet som dessutom är ekonomiskt givande för föreningen.

Årets första möte den 3 januari inleddes enligt praxis med en minnesstund för under föregående år avlidna medlemmar som denna gång var elva till antalet. Ceremonin inleddes med att Katarina Sirenius spelade Armas Järnefelts Vaggvisa. Därefter läste ordföranden upp namnen och Berith Sohkanen tände ett ljus för var och en. De avlidna hedrades sedan med en tyst minut. Gäst på mötet var Rea Anner som talade om guld, rökelse och myrra. 63 medlemmar deltog.

Det stadgeenliga vårmötet den 7 februari samlade 73 medlemmar. För de intresserade medlemmarna berättade Gunnar Weckström om Helsing kyrkoby kring temat ”far-son-sondotter”. Ämnet var mycket fängslande då ju trakterna var välkända för många.

I mötet den 6 mars deltog 60 medlemmar. Gäst var Ulf Johansson som berättade roliga historier om Bemböleborna.

Den årligen återkommande s.k. pensionärgudstjänsten hölls den 13 mars. Cirka 40 personer deltog. Församlingen bjöd på kyrkkaffe.

Vid mötet den 3 april firades den traditionella födelsedagsfesten då alla medlemmar som under år 2007 fyllt jämna antal år var inbjudna som gäster. De togs högtidligt emot vid dörren där var och en fick en vacker ros och ledsagades sedan till det festligt dukade bordet. Av 31 inbjudna var tyvärr endast 20 närvarande. Till den lyckade festen medverkade Håkan Wikman och Lucas Snellman. H Wikman hade sammanställt ett litet sånghäfte för tillfället och alla sjöng av hjärtans lust. Katarina Sirenius och H Wikman bjöd dessutom på en överraskning då de bänkade sig vid flygeln och fyrhändigt spelade en liten rapsodi och Donauwellen. Alla verkade nöjda med festen och tyckte den varit lyckad. Totalt var 81 medlemmar närvarande.

Mötet den 8 maj samlade 70 medlemmar. Gäst var denna gång välkända Lasse Liemola. Han anlände något försenad och ville först avnjuta sitt kaffe med laxsmörgås som han önskat sig. Därefter sjöng han gamla, kända sånger som säkert väckte nostalgiska minnen hos många.

Mötet den 4 september inledde höstperioden med 76 medlemmar närvarande. Gäster var Malin Grönros från Folkhälsan samt Niklas Blomqvist. M Grönros berättade om Folkhälsans nya verksamhet 65+coach som innebär att utbilda ledare för mindre aktivitetsgrupper bland äldre. Flygkapten Niklas Blomqvist berättade mycket fängslande i ord och bild om flygtrafik i dagens läge.

Den 10 oktober samlades 72 medlemmar och lyssnade intresserat då Magnus Björkvall i ord och bild berättade om blommor.

Till höstmötet den 6 november infann sig 62 medlemmar för behandling av stadgeenliga ärenden. Styrelsens förslag till budget och verksamhetsplan för år 2009 godkändes. Gunnar Weckström återvaldes enhälligt som ordförande för år 2009. De i tur att avgå varande styrelsemedlemmarna Ulla-Stina Eriksson, Ole Åhlgren och Irmeli Forsström återvaldes enhälligt för två år.

Till revisor återvaldes Gunvor Bäckman. Bertel Lundberg hade undanbett sig återval och i hans ställe valdes nu Kurt Blomqvist. Keijo Wegelius och Ann-Marie Sjöberg valdes som revisorssuppleanter för år 2009.

I december hölls inget ordinarie möte då julfesten firades den egentliga mötesdagen den 4 december med 74 medlemmar närvarande. Festen följde tidigare modell med glögg, julmat och vin till maten vilket allt föreningen understödde så att medlemmarnas andel blev endast 20 euro. Håkan Wikman svarade för musiken och pratet. Han hade igen samlat ihop gamla, kända julsånger och alla sjöng av hjärtans lust. Man lät sig väl smaka av den goda maten och dryckerna slank naturligtvis också ner av bara farten. Till traditionen hör att Katarina Sirenius och Håkan Wikman fyrhändigt spelar Tomtarnas vaktparad som absolut hör till julfesten. Sedan återstod julklappsutdelningen till vilken var och en medfört ett litet paket. Alla hade varit snälla och fick sig tilldelat var sitt paket och så var det slut på det roliga. Ordföranden önskade alla en god jul och ett gott slut på året då ju följande möte blir först i januari.

ALLMÄN VERKSAMHET

Föreningens verksamhet är mångsidig. Man kan konstatera att det finns något för var och en bland aktiviteterna. Till stor del har verksamheten fortsatt enligt programmet för år 2007. Minneskaféerna har fortsatt men i Dickursby avsade sig Ulla-Stina Westman uppgiften och i stället åtog sig Ann-Marie Sjöberg ledarskapet som sedan från hösten fortsatte i Folkhälsans utrymmen. I Mårtensdal leds gruppen av Ulla-Stina Eriksson.

Allsången en gång i månaden har blivit mycket populär och fyller salen med sångglada deltagare. Sången leds av Gunnar Weckström medan Håkan Wikman sköter musiken.

Också DVAS eller de vackraste andliga sångerna drar sin publik. Den går i församlingens regi och dras av Håkan Wikman.

Sittdans samlar sina ca 18 entusiastiska deltagare två gånger per månad. Likaså stavgången där grupp 1 haft ca sju energiska deltagare varannan vecka. Ulla-Stina Eriksson leder båda aktiviteterna. Blomsterbingon i Mårtensdal och Dickursby, som Berit Selenius leder är likaså populär. Där deltar också flere av Folkhälsanhusets andra invånare, också finskspråkiga.

TEATERBESÖK

Den 26 januari såg 32 medlemmar "Vilse i digitalen" på Övidsborg-Fallåker lockade 41 medlemmar med "Lorden från gränden" den 10 februari och Raseborg 27 medlemmar med "Ringaren i Notre Dame" den 2 juni.

Till Åbo svenska teater reste 23 medlemmar den 27 september för att njuta av "Evita" och 38 medlemmar såg "Det hjärta man har" på Svenska Teatern den 19 november.

UTFÄRDER

En utfärd till Mäntsälä på en herrgårdsrundtur företogs av 40 medlemmar den 22 maj. Lunch serverades på I en kryssning utanför Helsingfors deltog 24 medlemmar den 24 juli. Under kryssningen intogs en läcker "sjö lunch". Vädret var strålande och alla njöt av färden.

Föreningen understöder kostnaderna i fråga både om teaterbesök och utfärder. Medlemmarna betalar i allmänhet endast för en del av teaterbiljetter, resor och lunch. Detta för att så många som möjligt skall kunna delta.

ÖVRIGT

Berith Sohkanen representerade som förut föreningen i stadens äldreråd med Ole Åhlgren som suppleant. Hon har deltagit i 3 och Ole Åhlgren i 4 möten under året.

Vanda svenska pensionärer stod den 12 mars som värd för Överens-mötet som hölls i Folkhälsans utrymmen. Närvarande var G Weckström som ordförande, E Eklöf som sekreterare samt B Sohkanen och O Åhlgren. Den 22 september hölls höstmötet i Kyrkslätt. G Weckström och O Åhlgren deltog.

SPF:s höll sitt vårmöte den 23 april i Träskända. I mötet deltog G Weckström och O Åhlgren. I SPF:s höstmöte i Åbo deltog G Weckström och G Bäck.

UNDERSTÖD

Föreningen har under verksamhetsåret fått ovanligt frikostiga understöd.

Vanda stad beviljade 1.000 euro, Sparbanksstiftelsen (Aktias) 1.500 euro, Lions-Club Hiekkaharju-Sandkulla 750 euro, SFV 500 euro och Folkhälsan i östra Helsingfors 250 euro.

SAMMANFATTNING

Föreningens livliga verksamhet har fortsatt och medlemmarna har aktivt deltagit i samtliga begivenheter. Medlemsanslutningen har varit rekordartad – hela 26 nya medlemmar. Bortfallet har varit 11 personer så totala antalet medlemmar 31.12.2008 var 159 personer. Övriga dödsfall inträffade tyvärr under julen och vid årsskiftet vilket reducerade antalet.

Ekonomi är stabil mycket på grund av generösa understöd under året och den redan inkörda verksamheten fortsätter som förut.

Föreningens program är redan så späckat att veckans och månadens dagar inte räcker till för större tillägg när man tar i beaktande också Folkhälsans och församlingens program som alla kan delta i. Men vid månadsmötena är det möjligt att bjuda på demonstrationer eller föredrag i något ämne som väcker intresse. Teaterbesök och utfärder är alltid välkomna och lockar många medlemmar.

Vanda svenska pensionärer r.f. står på stadig grund och det gäller att fortsätta vara uppmärksam på vad händer och sker också inom åldringsverksamheten för att kunna utnyttja alla nyheter till förmån för föreningen.